
PEÇENEKLER 

!atan bir manzume de görülür. Buradaki 
Becene ili, Peçenek topluluğu ile birlikte 
göçmeyip yurdunda kalan ve Oğuzlar'a ta
bi olan Peçenekler'dir. Bu manzumeden 
anlaşıldığına göre onları Satur Kazan Bey 
İslamiyet'e sokmuştur. Bu da en kuwetli 
ihtimalle Xl. yüzyılın ikinci yarısında vuku 
bulmuştur. Ardından bu Peçenekler diğer 
oymaktarla birlikte Anadolu'ya gelip çeşitli 
yerlere yerleşti. 

Karadeniz'in kuzeyindeki sekiz boylu Pe
çenek grubunun Don, Donets ve Dinyepr 
yörelerine yerleşmesiyle Hazarlar'ın bura
lardaki hakimiyetleri sona erdi, bu da Ha
zar Devleti'ni zayıflattı. Rus kaynaklarında 
Peçenekler'den ilk defa 915 yılında söz 
edilir. Bu yılda Kiyef Rus Prensi İgor Peçe
nekler'le barış yapmıştı. Anlaşıldığına gö
re bu barış uzun bir müddet sürmüş, hat
ta onun 944'te gerçekleştirdiği Bizans se
ferine Peçenekler asker! birlik vererek yar
dımda bulunmuştu. Fakat daha sonra Pe
çenekler ile Ruslar'ın arası açıldı, bunda da 
başlıca rolü Bizans oynadı. 968 yılında Rus 
Prensi Svyatoslav, Tuna kıyılarında bulun
duğu sırada Peçenekler'in Kiyef'i kuşattık
larını haber alarak geri dönmüştü. Peçe
nekler ile Ruslar arasındaki bu düşmanlık 
Bizans'ın tesiriyle ileriki yıllarda da sürdü. 
Nitekim 972'de Peçenek başbuğu Küre, 
Bizans'ın müttefiki olarak, cesur bir insan 
olan ve Rus İskender! denilen Svyatoslav'ı 
yapılan bir karşılaşmadayendi ve Rus pren
si savaş meydanında kaldı. Peçenekler ile 
Ruslar arasındaki mücadele Rus Prensi 1. 
Vladimir zamanında (980-ı O ı5) şiddetlen
di. Vladimir, bir yandan ülkesinin güney 
sınırlarında bir dizi istihkam yaptırdığı gi
bi Rus kaynaklarında Tork (çoğulu Torki) 
denilen Oğuzlar'dan bir zümreyi de ücret
le hizmetine aldı . Bu mücadele bir müd
det daha sürdü. En sonunda Prens Yaros
tav (ı 036-ı 054) Peçenek! er' i ağır bir ye
nilgiye uğrattı. Bu yenilgi ve bilhassa Ka
radeniz'in kuzeyindeki topraklara gelmiş 
olan bir Oğuz kümesinin (Torki, Uz) bas
kısı yüzünden Peçenekler Tuna kıyılarına 

göç etti. Bu göçe katılmayan bazı küçük 
Peçenek zümreler i de Kiyef Prensliği'nin 
güneydoğusu ile ona yakın yerlerde yaşa
dı ve asker olarak ücretle Rus prensleri
nin hizmetlerinde bulundu. Bu Peçenek
ler ayrıca Mstiblav'ın Kiyef Prensliği'ni ele 
geçirmesinde rol oynadı. 

Peçenekler'in Bizanslılar'la yakın temas
ları Bulgaristan'ın 1 O 18 yılında Bizans ida
resine girmesiyle başlar. Peçenekler ilk de
fa 1 03S'te Tuna'yı geçerek nehrin güney 
kıyılarını yağmatadılar ve 1036'da üç defa 
Bizans topraklarına girdiler. 1 048'de yap-
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tıkları akın dehşet verici oldu, Bulgaris
tan' ı yakıp yıktıktan sonra akınlarını sür
dürerek Balkanlar'ın diğer bölgelerini de 
yağmaladılar. Ancak başlayan iç çekişme
ler yüzünden bu akınlar zayıfladı , ayrıca iki 
Peçenek oymağı Bizans'a sığındı. Bizans 
Devleti bu ayınaklara Tuna boyunda ve Si
listre yakınında toprak vererek sınır bek
çiliğiyle görevlendirdi. Fakat bu iki oyma
ğın başbuğu Kegen ile Tuna'nın kuzeyin
deki ana Peçenek kolunun başındaki Tu
rak arasında mücadele sürdü ve Kegen, 
Bizanslılar'ın yardımı ile Turak'ı yenip onu 
ve 140 Peçenek reisini esir aldı. Fakat Tu
rak ve arkadaşları kısa bir maceradan son
ra Tuna boyundaki yurtlarına döndüler, ye
niden mücadeleye başlayarak Bizans ordu
sunu yenip Edirne'ye kadar ulaştılar (ı 049) . 

Kıpçaklar'ın baskıları ile Tuna boylarına ge
len ve bu sırada (ı 064-ı 065) Tuna'yı ge
çerek Balkanlar'da geniş ölçüde bir yağ
ma akınına girişen Uzlar ' ı (Oğuzlar) dağı

tan Peçenekler'in bir bölümü, geride ka
lan ve Makedonya ile Balkanlar'ın diğer 

bazı yörelerine yerleştirilen Uzlar ile İmpa
rator Romanos Diogenes'in Malazgirt'e ge
tirdiği orduda bulundu. Ancak bunlar sa
vaş başlamadan önce Alparslan'ın ordu
suna katıldı. 

Malazgirt zaferiyle (26 Ağustos ı 07ı) 

Bizans ülkesinde dirlik ve düzenliğin bo
zulmasından faydalanan Peçenekler 1 078 
yılında Kıpçaklar'la birlikte Edirne'yi ikinci 
defa kuşattılar. 1 086' da Bogo miller'in ayak
lanmasını desteklediler. Ertesi yıl Macar
lar'la birleşip Bizans topraklarına girdiler 
ve Lüleburgaz'a kadar ilerlediler. Bizans
lılar her ne kadar Peçenekler'i geri çekil
meye mecbur bıraktıysa da Silistre yakın
larında onlar tarafından ağır bir yenilgiye 
uğratıldılar. Peçenekler'in gücünü bilen İz
mir hakimi Çaka Bey onlarla bir dostluk 
antiaşması imzaladı. Buna göre müttefik
ler birlikte hareket ederek Bizans hakimi
yetine son vereceklerdi. Bu maksatla Pe
çenek kuwetleri aşağı Meriç kıyısında top
landı (Mart-Nisan ıo8ı), fakat Çaka Bey 
hareket etmekte gecikti. Bizansidar bun
dan faydalanarak müttefiki Kıpçaklar ile 
birlikte Peçenekler'i ağır bir yenilgiye uğ
rattılar ( 29 N isan ı 09ı) . Anna Comnena'ya 
göre ancak küçük bir Peçenek topluluğu 
bu savaştan sağ kurtulabildL Daha önem
lisi bu yenilgiden sonra Peçenekler'in si
yas! ve asker! bir güç olarak önemleri kay
boldu. Bununla beraber Peçenekler, Tu
na boylarında zayıf bir durumda da olsa 
varlıklarını sürdürdüler ve Bizans toprak
larına zaman zaman akınlarda bulundu
lar. Bu akınların sonuncusu 1197'de ya-

pılmıştı. Ardından Peçenekler'den bir kıs
mı Macaristan'a giderek X. yüzyılda ora
ya göç etmiş olan diğer Peçenekler 'e ka
tıldılar. Macar araştırmacıianna göre bu 
ülkede yurt tutmuş olan Peçenekler'den 
epeyce yer adı bugüne ulaşmıştır. Bir kı
sım Peçenek zümresi Avrupa kaynakla
rında Kuman denilen Kıpçaklar'a bağlan
mış. birçok Peçenek grubu da eski yur
dunda yaşayarak Bizans Devleti'nin hiz
metine girmiştir. 
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PEÇEVi İBRAHiM 

(bk. PEÇUYLU İBRAHiM). 

PEÇUY 

Macaristan 'da Pecs şehrinin 
Osmanlı dön emindeki adı. 

_j 

_j 

Macarca Pecs, Almanca Fünfkirchen. La
tince Quinque Ecclesiae adlarıyla bilinen 
şehir Osmanlı kaynaklarında Hırvatça söy
lenişine uygun olarak Peçuy şeklinde ge
çer. Ülkenin güneybatısında bulunan Mec-



Peçuy Ka lesi'ne ait bir burç 

sek dağlarının güney eteklerinde kurul
muştur. Burası Eskiçağ'dan beri bir yer
leşim merkezidir. Romalılar zamanında 
Sopianae (Il. yüzyılın sonu ve N. yüzyılın or
tası) ismiyle tanınıyordu. Keltler ve Avar
lar'ın ardından Macar yerleşimine sahne 
oldu. Salzburg piskoposu daha IX. yüzyıl
da burada bir kiliseyi kutsamıştı. Bu sıra
da adı Quinque Basilicae (Beş Kilise) idi, 
bu ad daha sonra Quinque Ecclesiae'ye dö
nüştü . Şehrin Almanca ismi de bu kelime
ye dayanır. Macar Kralı Aziz (1.) istvan, Pe
çuy Piskoposluğu'nu 1 009'da burada kur
du. 1181 tarihli bir belgede şehre göç eden 
Alman, Fransız ve Latin kökenli yabancı
lardan söz edilir. Macarca Pecs adı ilk de
fa 1290 tarihli bir belgede görülür. Şehrin 
efendisi ve sahibi XVIII. yüzyıla kadar Pe
çuy piskoposu idi; şehrin bölgede oynadığı 
rol ve kentsel karakteri onu "özgür krallık 
kentleri"ne (civitas libera regia) benzer 
hale getirmişti. İlk katedrali (Szent Peter 
Bazilikası) Peçuy'un ikinci piskoposu olan 
Szent M6r inşa ettirdi, Macarlar'ın ikinci 
kralı Peter Orseola da buraya gömüldü. 
Piskoposluk ikametgahı 1242 yılındaki Ta
tar (Moğol) h ücumları sırasında yakıldı. Bu 
yüzden Tatar istilasından sonra şehir sur
tarla çevrildi ve piskoposluk sarayı bir ka
leye dönüştürüldü . Macaristan'ın 1367'de 
kurulmuş olan ilk üniversitesi bu kalenin 
içinde yer alıyordu. 

Şehir, Mohaç Savaşı'nın sonucu olarak 
(932/ı526) Osmanlı kuwetleri tarafından 
yakılıp tahrip edilince halkının çoğu bura
yı terketti. Kral ı. Ferdinand'ın taç giyme 
törenine katılan Peçuy yargıcı Wolfgang 
(Farkas) Schreiber vergiden muafiyeti içe
ren krallık imtiyazını 1 528 Eylülünde ilan 
etti ve yakılan şehrin on iki yıl boyunca 
vergiden muaf olduğunu bildirdi. Şehir hal
kı kısa süre sonra ( 1532-ı 533) Janos Sza
polyai'nin tarafına geçti ve imtiyazlarını da-

ha da pekiştirdi. Kral Jan os 1 S33'te Ma
car ve Türk refakatçileriyle birlikte bir sü
re burada kaldı. Kralın ölümünün ardından 
dul katan eşi Kraliçe lzabella kaleye Simon 
Athinai'yi gönderdi. 7 Cemaziyelewel 948'
de ( 29 Ağustos ı 54 ı ) Kanuni Sultan Süley
man, Macaristan'ın başşehri Budin'i ele 
geçirince Peçuy'un da teslim edilmesini is
tedi. Ancak kale kumandanı buna uynna
dı ve Peçuy'u silahla savundu. Böylece ka
le ve şehir yeniden Ferdinand'ın tarafına 
geçti. Perdinand kaleye 3000 kişilik Alman 
ve Macar muhafız birliği gönderdi. Kanu
ni Sultan Süleyman 9SO'de ( 1543) çıktığı 
Macaristan seferi sırasında bu bölgeye gel
diğinde kaledeki muhafızlar, piskopos (Sza
niszl6 Vara!Uai). din adamları ve bir kısım 
zengin aileler burayı terketti. Şehirde ka
lanlar da yakınındaki Şikloş'un (Sikl6s) ku
şatılmasıyla meşgul olan padişahın huzu
runa çıkarak ona şehrin anahtarlarını sun
du. Padişah, Peçuy'u teslim alma işiyle Mo
haç sancak beyi Kasım'ı ve Pojega (PoZe
ga) sancak beyi Murad'ı görevlendirdi ( 17 
Reblülahir 950120 Temmuz ı 543) . Böyle
ce şehir Mohaç sancağına bağlandı. Daha 
sonra da Sekçöy'le (Szekcso) birlikte muh
temelen 968 (1561 ) dolayında müstakil bir 
sancak haline getirildi ve şehir bu idari 
birimin merkezi oldu. Bu tarihte sancağa 
Budin'de beylerbeyilik yapmış olan Kasım 
Paşa'nın tayin edildiği dikkati çeker. Mo
haç sancağından ayrılmasından sonra Pe
çuy sancağı 1570'te sekiz, 1S79'da altı na
hiyeden oluşuyordu. Bir ara Sigetvar'da 
(Szigetvar) oluşturulan beylerbeyiliğe ( 1595-
ı 597), Kanjje'nin (Nagykanizsa) 1600 yılın
da fethedilmesinin ardından da burada 
oluşturulan vilayete bağlandı. 

Osmanlı idaresi şehir hayatında çok bü
yük değişikliklere yol açtı. Şehrin surları 
tamir edildi ve yeni surlar yapıldı. Buraya 
kuwetli bir askeri garnizon yerleştirildi. 
Bunların sayısı 9SO'de (ı 543) S 13, 952'de 
(1545) 828, 960'ta ( ı55 3) 370 (ayrıca ı ı2 

kişilik bir martalos b irli ğ i) . 973'te ( 1565-
66) 321. 976'da ( ı 568-69) 220 (ve yirmi 
dokuz martolos). 978'de ( 1570) 237 ve 
1028'de ( ı6ı 9) 249 kişiydi. Şehrin askerle
ri sürekli biçimde azalmasına karşılık müs
lüman nüfusu arttı. 953 (1546) yılı vergi 
kayıtlarına göre tamamı hıristiyan 531 ha
ne ve elli sekiz bekar toplam 589 erkek 
nüfusu vardı. Bunlara ayrıca on papaz ek
lenmişti. 987 (1579) yılı vergi kayıtlarında 
ise yalnızca 195 kişilik vergi ödeyen aile 
reisiyle iki dul kadın anılmaktadır. 

Hıristiyan nüfusun sayısı 1 S46'da 4500-
sooo dolayında olmalıdır, bu sayı 1580'de 
2500-3000 kişiye düşmüştür. Müslüman 
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nüfusun sayısı bu sıralarda muhtemelen 
hıristiyanlarınkini geçmiştir. XVII . yüzyılın 
ortalarında buraya gelen Evliya Çelebi şe
hirde bir hıristiyan ve altı müslüman ma
hallesi bulunduğunu yazar. Hıristiyanlar 
surla çevrili olan kaleyi ve şehir bölgesiy
le dış mahalleleri terketmek zorunda kal
mışlar ve Mindenszentek Kilisesi'nin çev
resinde yer alan Malomszeg'e taşınmış
lardır. Katalikler 1 544 yılından başlayarak 
güçlenen Protestanlar'la aynı kiliseyi kul
lanmışlardır. Şehirde Katolikler'in yanı sı
ra Kalvenciler ve papazları vasıtasıyla dini 
tartışmalar yaparak tarikatlarının haklılığı
nı savunan Uniteryenler (testisi benimseme
yenler) bulunmaktaydı. XVII. yüzyılın baş
larında Fransisken rahipler de şehre yer
leşmişti. 

1545-1 S46'daki ilk vergi kayıtlarına gö
re Malomszeg'de yaşayan hıristiyanların 
büyük bölümü Malnar (değirmenci) ve Ti
mar (sepici) adını taşımaktadır. Birkaç yıl 
sonra ise Macarlar'ın elinde bir tek değir

men bile kalmamıştır. Aynı biçimde şeh
rin çevresinde önemli bir gelir elde edil
mesini sağlayan üzüm yetiştiriciliğinden de 
uzaklaşmışlardır. Onların yerini müslüman 
ahalinin aldığı anlaşılmaktadır. Şehrin baş
lıca ekonomik uğraşısı Tettye (Tekye 1 Tek
ke) deresinin su gücüne dayanıyordu. Müs
lüman nüfusun büyük bölümü bir ikinci 
banliyöde Poturluk'ta yaşıyordu (potur söz
cüğü "yeni din değiştirmiş" veya "Türkleş
miş " demektir). Buraya Balkanlar'dan göç 
eden Boşnaklar yerleşmişti ve beyaz ve 
kırmızı maroken deri üretiyorlardı. 

Macar yağmacıları XVI. yüzyılda sık sık 
bu şehre de uğradılar ( 1554. 1563, 1565) 
ve tahribatta bulundular. Bunu engelle
mek için pek çok palanka yaptırıldı, Kapas 

Peçuy Kaymaka mı Ahmed'in bir arz ı (Österreichische Nati· 

onalbibliothek, Mxt, nr. 670/8) 
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ırmağının bataklık sel bölgesi olan Berki
gat bunlardan biridir ( 1656) Peçuy en bü
yükyıkıma 1074 (1664) kışında uğradı. Hır
vat Sanı Miklos Zrfnyi'nin Macar, Hırvat 
ve imparatorluk kuwetleriyle birlikte, ay
rıca General Julius Hohenlohe'nin 1 0.000 
kişilik ordusu (toplam 26.000 kişi) 26 Ocak 
1664'te şehri ele geçirdiyse de kaleyi ala
madı, ancak şehri yakıp geri çekildi. Pe
çuy, Budin'in Habsburglar'ın eline geçme
sinin ( 1686) ardından Osmanlı hakimiye
tinden çıktı. Ana kuwetlerin gelmesinden 
önce Kapronca Kalesi'nin Hırvat kuman
danı Janos Makar şehre girdiyse de 3000 
kişilik ordusu savunmacılarca eylül ayın
da püskürtüldü. Markgraf Ludwig von Sa
den gelmeden önce de Türkler şehri ateşe 
verdiler ve kaleye kapandılar. Habsburg 
orduları 17 Ekim'de surları dövmeye baş
ladı, üç gün sonra da kale teslim oldu. 

Şehir yeniden ele geçirilişinin ilk yılla
rında Habsburglar'ın askeri bir garnizonu 
haline geldi. Halkının neredeyse tamamı 
kaçmıştı, fakat bunlar yavaş yavaş geri 
döndü. 1695'te yapılan bir arazi sayımına 
ait defter 335 ev yerini belirtmektedir. Bu
rada yirmi dokuz kamu binası ile 269 ki
şinin evi bulunmaktaydı, ayrıca otuz yedi 
harabe ya da boş arazi vardı. 1698'de yir
mi üç Macar, seksen dokuz Alman, 286 
Güney Slav (bunun seksen sekizi Bosnalı 
müslümandır). on üç Türk, on bir Rum 1 
Kıbrıslı ve değişik kökenden beş aile reisi 
kaydedilmiştir. Ferenc Rakaczi'nin yönet
tiği. Habsburglar'a karşı girişilen özgür
lük savaşında 1704 yılında Kuruc (Kuruts) 
birlikleri Peçuy'u işgal ettiyse de kısa bir 
süre sonra geri çekildi. O sırada impara
torluk hizmetindeki Sırplar şehri yaktı. Ar
dından şehirde hayat çokyavaş şekilde ye
niden caniandı ve ancak on beş yıl geçtik
ten sonra eski barış günlerine dönülebildi. 
Peçuy piskoposluk merkezi halinde 1780'e 
kadar kilisenin malı oldu ve bu tarihte öz
gür krallık kenti arınasını elde etti. Pisko
pos György Klim6 1 5.000 kitaptan oluşan 
kütüphanesini şehre bağışladı. Burası 1744 
yılından itibaren Macaristan'ın ilk halka 
açık kütüphanesi olarak hizmet vermeye 
başladı. XIX. yüzyılda porselen, şampan
ya, eldiven fabrikaları açıldı. I. Dünya Sa
vaşı'nın ardından Trianon Barış Antlaşma
sı'nın imzalanması ekonomik geli~meyi en
gelledi; buna karşılık elden çıkan Pozsony'
daki (Bratislava, Slovakya başşehri) Erzse
bet Üniversitesi buraya taşındı, böylece 
Peçuy altı yüzyıllık aradan sonra yeniden 
bir üniversite şehri oldu. 

Osmanlı dönemi peçuy'u -pek çok Ma
car şehrinden farklı olarak- hem mimaride 
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Kasım Paşa camii- Peçuy 

hem müslümanların dini hayatında sıkı bir 
biçimde Balkanlar'da oluşan Osmanlı kül
türüne bağlıydı. Macaristan'daki İslam 
mimarisinin en büyük eseri olan Gazi Ka
sım Paşa Camii burada inşa edilmiştir (bk. 
KASIM PAŞA CAMİİ). Günümüzde Şehir 
Merkezi Kilisesi adıyla Katolikler'in hizme
tindedir. Yakovalı Hasan Paşa Camii ise Si
getvar Kapısı yakınındadır; on iki köşeli bir 
minaresi vardır ve XVI. yüzyılın ikinci yarı

sında yapılmıştır. Yanındaki mevlevlhane 
zamanımıza kadar gelmemiştir. Cami bu
gün sanat tarihi müzesi olarak kullanıl

maktadır. Bunun dışında Peçuy'da beş ca
mi daha bulunmaktadır; bunlar Memi Pa
şa ve Perhad Paşa camileriyle Küçük Ca
mi, Elhac Hüseyin Paşa ve Süleyman Pa
şa camileridir. Memi Paşa Camii kiliseden 
dönüştürülmüştü; Süleyman Paşa Camii 
de şehrin ünlü katedraliyd.i. Cami Evliya 
Çelebi'nin ziyareti sırasında (1663) kapa
lıydı ve askeri depo hizmeti görüyordu. 

Peçuy'da pek çok tarikat faaliyet göster
miştir. Mevlevl Tekkesi XVII. yüzyılda en 
parlak dönemini yaşamıştır. B uranın en be
lirgin şahsiyeti Peçuyl 1 Peçevl Arifl Meh
med Dede'dir ve öğrenimini Konya'daki 
Mevlevl dervişleri arasında yapmıştır. Şeh
rin düşüşü sırasında 1686'da Filibe'ye (Plov
div) gitmiş, burada yeni bir tekke kurmuş. 
daha sonra İstanbul'a yerleşmiştir. Peçuy'
da mekteplerin yanında dört medrese var
dı. Şehirde üç hamamın bulunduğunu gös
teren kalıntılara rastlanmış. bunlardan 
Memi Paşa Hamarnı'nın kalıntılarının ka
zısı yapılmıştır. XVI. yüzyılın sonunda inşa 
edilen bir türbe özgün biçimiyle ayakta 
durmaktadır. Bu türbede dönemin tanın
mış şahsiyeti İdris Baba gömülüdür. Da
ha sonra burası Cizvitler'in şapeli olmuş ve 
1961 'de özgün biçimiyle restore edilmiştir. 
Arkeolajik araştırmaların gösterdiği üzere 

kayalara oyulmuş mezarında bulunan İd
ris Baba günümüzde de burada yatmak
tadır. Budin'deki Gülbaba Türbesi gibi bu
rası da ünlü bir İslam ziyaretgahıdır. Os
manlı tarihçisi İbrahim Efendi (Peçuyl 1 
Peçuyl u 1 Peçe vi) 1 57 4'te bu şehirde doğ
muştur. Zamanımızda Peçuy, Macaristan'ın 
idari birimlerinden (megye) biri olan i3a
ranya idari biriminin merkezi durumun
da olup 2002 yılında nüfusu 162.502 idi. 
Burada dünyaca ünlü Zsolnai Porselen Fab
rikası faaliyetini sürdürmektedir. Ayrıca 
mobilya, tütün, bira ve deri sanayii vardır. 
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PEÇUYLU İBRAHiM 
(ö. 1059/1649 [?]) 

Osmanlı tarihçisi. _j 

982'de (1574) Macaristan'da Pecs (Hır
vatça Peçuy [PecujJ) şehrinde doğdu. Bun
dan dolayı PeçGyl, Peçuylu ve Peçevl lakap
larıyla tanınır. Modern Osmanlı tarih yazı-


